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قدردانی شهردار تهران از خادمان 
اربعین حسینی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پیامی از خادمان اربعین حسینی در اعتاب مقدسه، 
قرارگاه ها و کمیته های تخصصی و مردمی خدمت رسانی ستاد اربعین حسینی 

شهرداری تهران در داخل و خارج از کشور تقدیر کرد.

شوق خدمت به زائران
لامُ عَلیَ أسَِیرِ الکْرُباتِ وَقَتِیلِ العَْبَرَاتِ.  هِیدِ، السَّ لامُ عَلیَ الحُْسَینِ المَْظْلُومِ الشَّ السَّ

از جنس خیبر، هنوز فروننشسته بود، اما با شعار )انا علی العهد( و نوای خیبر خیبر یا صهیون 
جیش محمد قادمون، رهسپار معرکه ای دیگر شدیم از پابوسی امیرالمؤمنین تا زیارت شاه دین 

در مسیر خدمت به زوار اربعین.
خدمت را نه فقط از اعتاب حسینی، بلکه از همین حوالی از پایتخت ایمان تهران تا نقطه آغاز 
حرکت یعنی محضر امیرمؤمنان شروع کردیم، با وجود گرمای سوزان و همه سختی ها شوق 
خدمت به فرزند امیرمؤمنان و زائران در دل همکاران عزیز، مخلص و حسینی شهرداری تهران 
بیش از پیش شعله کشید و این شعله از عطر خوش سومین سوگواره آیینی محرم شهر تا پنجمین 
آیین بدرقه اربعینی ها در میدان آزادی و واگویه های دلتنگی دلدادگان و جاماندگان همه شهر را 
کربلایی کرد، از مقر خدمت در شلمچه و مهران تا چذابه و خسروی حتی ریمدان، از آغاز مشایه 
در هم نفسی امیرمؤمنان تا عمود 707میعادگاه بسیجیان و تا قدم به قدم در هر عمود با زائران 
و همپای موکب زینبیان و در مجاورت حرم شاه شهیدان از کربلا تا کاظمین و سامرا با موکب 
سلام یامهدی حضرت صاحب الزمان، دست در دست خادمان تان توفیق خدمت و جارو کشیدن 
زیر پای زائران را پیدا کردیم و خیمه های هیئت های محبان الرضا را در هر قدمی با حماسه سرایی 

سالار شهیدان برپا کردیم و در هر موکبی نوای انا علی العهد را گفتیم و شنیدیم و گریستیم.

تجلیل از خادمان مختلف
بر فراز همه رخداد های اربعین امسال و در تکرار سنت بزرگ میزبانی مردم شریف عراق پژواک فتح 
و نصر نبرد با رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ از همه نمایان تر و عزت آفرین تر بود و اما نمی دانم 
سر احترام پیش کدام خدمت باید فرود آورد؛ در پیشگاه خادمان سختکوش حوزه حمل ونقل، 
پزشکان و پرستاران نجیب، گروه های پرشور سرود و همنوایی، تولیدکنندگان اقلام و پویش های 
 فرهنگی، هنری و رسانه ای، از خادمان خدمات شهری یا جوانان هیئت های محبان الرضا و 
گروه های داوطلبانه مردمی و جهادی که عاشقانه زیر گرمای شدید لحظه ای از عاشقی و خدمت 
حسینی کم و کسر نگذاشتند، شکر و سپاس از همه و البته خدای خادمان که این بار هم بر سر 

پیمان خود با شهیدان برای خدمت به عاشقان و زائران سالار شهیدان ماندیم و ایستادیم.

به یاد شهدای اربعین 
امسال خدمتمان رنگ و عطر فداییان حرم ایمان، ایران جان را با خود همراه داشت؛ آری در مسیر 
اربعین امسال شهیدان سلامی، باقری، کاظمی، رشید، حاجی زاده، طهرانچی، پارسا، رایان و 
همه عاشقان وطن قدم به قدم خدمت اربعین ما را آراستند و باز هم بر خود فرض می دانم به 
نوبه خود به عنوان خدمتگزار مردم تهران از همه جارو به دستان شاه شهیدان و خادمان زائران 
حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام(، اعتاب مقدسه در کشور عراق، مردم عزیز و حسینی 
عراق، صاحبان مواکب، گروه های پرافتخار جبهه مقاومت به ویژه حشدالشعبی عزیز و قدرتمند 
و همه  کمیته ها، همه مقرهای مرزی و شهری در داخل و خارج کشور عزیزمان و همه خادمان 
گمنام شاه شهیدان به ویژه همکاران عزیز و سختکوشم در ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران 
و پشتیبانی ها و حمایت های همه جانبه شورای اسلامی شهر تهران، همه معاونان و شهرداران 
مناطق تهران و همکاران عزیز و خدوم در همه بخش های شهرداری تهران، وزیر محترم کشور و 
ستاد اربعین کشور، دفاتر مراجع عالی مقام و به ویژه مقام معظم رهبری و سفیر و رایزن فرهنگی 
ایران عزیز در کشور عراق، همه استانداران مرزی، نیروهای نظامی، انتظامی و مرزبانی، مدافعان 
عرصه سلامت، ستاد بازسازی عتبات عالیات و مجددا به صورت ویژه وخاص از مردم ایران و عراق 
که این خدمت بزرگ را در حماسه اربعین رقم زدند و خوش در عرصه این نعمت جاودانه و این 
رزق دردانه یعنی خدمت به زائران اربعین درخشیدند، تقدیر و تشکر و قدردانی می کنم و دست 
تک تک شما خادمان اربعین را می بوسم. باشد که باز هم توفیق خدمتی دیگر به اربعین و عاشقان 

امیرالمومنین سلام الله علیه پیش رویمان باشد.

5پروژه  شاخص گردشگری و تفریحی در محدوده منطقه20 افتتاح می شود

 دهکده محیط زیست  دهکده محیط زیست 
در جنوب تهراندر جنوب تهران

گزارش
سعیده مرادی| 

روزنامه نگار | 
تکه بیستم پایتخت 

مجموعه های فرهنگی، تاریخی، 
گردشگری و مذهبی بسیاری را در دل 

خود جای داده است و باعث شده که جمع 
زیادی از شهروندان از مناطق دور و نزدیک به 

این محدوده تردد داشته باشند. در این منطقه 
این روزها طرح های مختلف عمرانی برای رفاه 

شهروندان در حال اجراست. به همراه غلامرضا 
شنگی، شهردار منطقه20 سراغ برخی پروژه های 

اجرایی رفتیم و از نزدیک در جریان روند اجرای 
طرح های ریزودرشت این محدوده از شهر قرار گرفتیم.

دهکده محیط زیست 
دهکده محیط زیست در محدوده صالح آباد شرقی نخستین مقصد بازدید 
است. بزرگ ترین پروژه محیط زیستی شهر تهران اکنون در حال اجراست؛ 
تصفیه خانه ای بزرگ که با برآورد هزینه ۳00میلیارد تومانی ساخته می شود. 
عملیات اجرایی این پروژه ۳5هکتاری هفته آینده آغاز می شود و فاز نخست 
آن امسال به بهره برداری می رسد. همچنین در این مجموعه 1۴هکتار 
فضای سبز بازپیرایی و به مبلمان شهری تجهیز می شود و در دسترس عموم 
قرار می گیرد. ساخت ۳کیلومتر مسیر دوچرخه سواری و پیاده روی برای 
استفاده شهروندان هم جزئی از طرح است که این محدوده را به بوستان 

ولایت می رساند.

پاتوقی برای خانواده ها
مقصد بعدی باغ ایرانی شهرری است، جایی که پاتوقی برای 
خانواده ها در جنوب پایتخت خواهد بود. این باغ به عنوان یکی 
از پروژه های فاخر فضای سبزی در جنوب تهران، با نمادها 
و سبکی شبیه به نخستین باغ ایرانی در شمال تهران اجرا 
می شود. شهردار منطقه تأکید می کند که زمین باغ ایرانی یک 
زمین بدون استفاده بوده است که توسط سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری تهران به پاتوقی برای خانواده ها تبدیل 

خواهد شد و در آینده ای نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.

پرنده نگری در جنوب تهران
مقصد بعدی سایت لک لک ها در خیابان سلمان فارسی است. این سایت با هدف 
احیای تنوع زیستی و افزایش جاذبه های گردشگری منطقه در زمینی به وسعت 
یک هکتار در بخشی از بوستان مزرعه در محدوده بزرگراه های شهید آوینی و 
سلمان فارسی در حال اجراست و درواقع یک سایت پرنده نگری خواهد بود که به 

دیگر جاذبه های گردشگری شهرری افزوده خواهد شد.

جلوگیری از ایجاد سیلاب
کانال سرخه حصار جاده امین آباد چهارمین مقصد گردشگری است، یکی از 
مهم ترین کانال های پایتخت که آب های سطحی شمال شرق پایتخت به آن 
سرازیر می شود. مدتی است که مرمت این کانال به طول 12۸0متر شروع 
شده است. این پروژه در 2فاز اجرا می شود و هدف از اجرای آن »مرمت کف 
و دیواره های کانال« به منظور پایش و عبوردهی مناسب سیلاب های فصلی 
است. کف سازی ، ایمن سازی  و دیوارسازی این پروژه تاکنون اجرا شده است.

افزایش سرانه ورزشی
ورزشگاه تقی آباد ایستگاه پایانی بازدید است، جایی که به زودی پاتوقی امن برای 
فعالیت های ورزشی ساکنان شهرری خواهد بود. این ورزشگاه در زمینی به مساحت 
20۶0مترمربع در سه راه ورامین واقع شده و بخشی از سامانه۶ اتوبوسرانی برای ساخت 
و راه اندازی سوله ورزشی آزادسازی شده و در اختیار پروژه قرار گرفته است. این پروژه با 
هدف ارتقای سلامت و رفاه عمومی شهروندان و ایجاد فضایی مناسب برای فعالیت های 

ورزشی و تفریحی در محله تقی آباد اجرا می شود.
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از توسعه خط مترو تا احیای 
چشمه علی 

غلامرضا شنگی، شهردار منطقه20: ایجاد مرکز تفریحی بی بی شهربانو یا بام ری 
با مساحت ۴2هکتار و با اعتبار 500میلیارد تومان بدون بحث تملک ها، پروژه آبرسانی از 

تصفیه خانه جنوب به قطب گردشگری، جنگل کاری کلاغائیه و احداث باغ ایرانی با مساحت 
10هزارو500مترمربع در ناحیه۳ ازجمله مهم ترین پروژه های منطقه است. امسال حدود 

2200میلیارد تومان اعتبار برای توسعه جنوبی خط۶ مترو درنظر گرفته شده و طبق پیش بینی ها 
اسفند ماه تست گرم ایستگاه میدان شهرری را خواهیم داشت. 

همه ناوگان اتوبوسرانی نوسازی شده است
درحوزه نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، همه ناوگان اتوبوسرانی منطقه را نوسازی کرده ایم. در این 
دوره از مدیریت شهری تا امروز حدود 270هزار تن آسفالت ریزی در سطح منطقه داشته ایم که بیش 
از ۶0درصد از آسفالت ریزی ما در معابر درجه2و۳ است. علاوه بر این دومین مجموعه شهربانو در محله 

نفرآباد امسال افتتاح می شود و طراحی بزرگ ترین پردیس خانواده نیز در حال انجام است.

آب به چشمه علی بازمی گردد
درخصوص چشمه علی تأکید شهردار تهران این بود که به هر دلیلی این مشکل ایجاد شده، اما آب 
باید به چشمه برگردد. با اعلام معاون حمل ونقل شهرداری تهران، شهرداری آمادگی کامل دارد که 

تمام هزینه های این کار را بپردازد و شرکت آب منطقه ای مشاوری را به شرکت مترو معرفی کرد. 
اکنون پروژه در حال مطالعه است و پیش بینی ما این است که تا پایان سال، آب به چشمه علی 

برخواهد گشت. 

آزادسازی حریم
با مصوبات جدید تقریبا می توان گفت حریم تهران نادیده گرفته شده است. 

یک روستا حریم دارد اما شهر تهران حریم ندارد. در این دوره حدود 
11۶۳هکتار آزادسازی زمین هایی که ساخت وساز غیرمجاز داشته اند 

انجام شده است. در این مدت ۴20مورد تخلف ثبت شده از دیوارکشی 
و ساخت وساز های غیرمجاز داشته ایم؛ اما طبیعی است  که این 

موضوع و این تداخلات در موضوع حریم یک بار برای همیشه 
باید تعیین تکلیف و مشخص شود.

۴۲
 هکتار وسعت مرکز تفریحی 

بی بی شهربانو یا بام ری است که 
ساخته می شود

 ۲۲۰۰
میلیارد تومان اعتبار برای 
توسعه جنوبی خط۶ مترو 
هزینه شده است

1۰5۰۰
مترمربع وسعت باغ ایرانی در 
حال احداث در محدوده ناحیه3 
شهرداری منطقه است
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